
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110700127

127

Nº 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003961928

Objeto: Materiais para Guarda Corpo
Abertura das propostas: 14/11/2022 às 20:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003962022

Objeto: SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO PARA CORPO DE PROVA
Abertura das propostas: 14/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003963773

Objeto: Mangueiras montada para GLP e hidrocarbonetos
Abertura das propostas: 14/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003961929

Objeto: Titulador Automático Coulométrico para Determinação de Água por
Karl Fischer

Abertura das propostas: 14/11/2022 às 20:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003963874

Objeto: Cabo elétrico de potência terrestre
Abertura das propostas: 14/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003963774

Objeto: Chapas Fina e Perfurada
Abertura das propostas: 14/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003963877

Objeto: Transmissor de temperatura digital e Placa para sistema de medição de
nível

Abertura das propostas: 14/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003963781

Objeto: Videoscópio
Abertura das propostas: 14/11/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003964064

Objeto: Painel Solar e Inversor
Abertura das propostas: 14/11/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003961805

Objeto: Serviços técnicos de recuperação das estruturas civis aquaviárias do
Terminal Petroquímico de Miramar

Abertura das propostas: 10/01/2023 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2022 ao Convênio Nº
919080/2021. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS, Unidade Gestora: 810005. Convenente: LIGA ESPORTIVA ARTE E CULTURAL
BENEFICENTE - LEACB, CNPJ nº 06113660000165. Solicitamos prorrogação de vigência
por um período de 06 (seis) meses a contar do término de vigência inicialmente
estabelecido, do TERMO DE FOMENTO Nº 919080/2021. Valor Total: R$ 150.000,00,
Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 05/11/2022 a 04/05/2023. Data de Assinatura:
21/12/2021. Signatários: Concedente: ANTONIO FERNANDES TONINHO COSTA, CPF nº
83043594800, Convenente: ANA LUCIA MONTEIRO RODRIGUES, CPF nº 234.669.283-
20.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Alteração da Vigência Nº 000001/2022 ao Convênio Nº
909667/2021. Convenentes: Concedente: MINIST. MULHER, FAMILIA E DIREITOS
HUMANOS, Unidade Gestora: 810005. Convenente: ASILO SANTO ANTONIO, CNPJ nº
22151070000183. Plano de trabalho, aditivo de tempo e uso dos rendimentos de
aplicação para executar os projetos propostos. Valor Total: R$ 100.000,00, Valor de
Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 04/11/2022 a 04/11/2023. Data de Assinatura:
04/11/2021. Signatários: Concedente: ANTONIO FERNANDES TONINHO COSTA, CPF nº
83043594800, Convenente: LUCIO HELENO RODRIGUES DE RESENDE, CPF nº
726.603.506-63.

GABINETE DA MINISTRA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO SEI MMFDH Nº: 00135.222709/2022-52. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação
Técnica nº 4/2022. PARTÍCIPES: Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
e a Fundação Cidade Mãe. OBJETO: implantação da metodologia denominada FAMÍLIAS
FORTES, visando o fortalecimento dos vínculos familiares e desenvolvimento de habilidades
sociais, promovendo o bem-estar dos membros das famílias com crianças e adolescentes
de 10 a 14 anos, a ser executado pela Fundação Cidade Mãe, no município de Salvador/BA .
DATA DA ASSINATURA ELETRÔNICA: 1/11/2022. SIGNATÁRIOS: Cristiane Rodrigues Britto,
Ministra de Estado da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, e Isabela Argolo de
Almeida, Presidente da Fundação Cidade Mãe.

COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10, DE 4 DE NOVEMBRO 2022

LISTA PRELIMINAR DE ENTIDADES CANDIDATAS HABILITADAS E ENTIDADES ELEITORAS HABILITADAS PARA O COLÉGIO ELEITORAL.
(Eleições da Sociedade Civil - Mandato 2021/2023)

A COMISSÃO ELEITORAL DO 4º PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ NACIONAL DE PREVENÇÃO E COMBATE À TORTURA NO MANDATO 2021/2023
(4ºPCP/CNPCT), no uso das competências que lhe confere as Portarias ns. 2.004 e 2.005, de 9 de julho de 2021, torna pública a LISTA PRELIMINAR DE ENTIDADES CANDIDATAS HABILITADAS E
ENTIDADES ELEITORAS HABILITADAS PARA O COLÉGIO ELEITORAL, conforme os quadros que se seguem, informando que o prazo de recurso é de 48 horas a partir da publicação deste resultado na
forma do item 5.5 do Edital:
. QUADRO 1
. S EG M E N T O CANDIDATURAS HABILITADAS COMO CANDIDATAS
. I Conselho Federal de Enfermagem

. QUADRO 2

. S EG M E N T O CANDIDATURAS NÃO HABILITADAS M OT I V O

. I Conselho Federal de Psicologia Candidatura para mais de dois mandatos consecutivos: item 5.2, "d"
(inabilitada como candidata, mas habilitada como eleitora).

. I Conselho Federal de Medicina Ausência de dois anos em atividades relacionas à tortura: item 4.1.1 k
(inabilitada como candidata e eleitora).

. QUADRO 3

. CANDIDATURAS HABILITADAS COMO ELEITORAS - COLÉGIO ELEITORAL

. Conselho Federal de Enfermagem

. Conselho Federal de Psicologia

Brasília/DF, 4 de novembro de 2022.
HERBERT BORGES PAES DE BARROS

Suplente SNPG/MMFDH

PAULO TAVARES MARIANTE
Suplente CNDH/ABGLT

ESEQUIEL ROQUE DO ESPÍRITO SANTO
Titular SNPPIR/MMFDH

CAROLINA SOARES CASTELLIANO LUCENA DE CASTRO
Titular DPU

Membros da Comissão Eleitoral - 4ºPCP/CNPCT

na rescisão do contrato pela PETROBRAS de acordo com os itens 11.1.1 e 11.1.13, que precisou
providenciar outros meios para a realização dos serviços. Informamos que caso seja do
interesse da LINER E COATING DO BRASIL SERVIÇOS LTDA.: a) tendo interesse, solicite por meio
do endereço eletrônico citado, a obtenção de vistas dos autos, no prazo máximo de 10 dias
úteis, contados do primeiro dia útil seguinte desta publicação; e b) apresente sua defesa, com
todos os documentos que entender pertinentes, no prazo máximo de 10 dias úteis, contados
do primeiro dia útil seguinte à data de envio da cópia dos autos pela PETROBRAS. Caso não seja
requerida vista dos autos na forma indicada nesta publicação, a defesa deverá ser apresentada
pela empresa no prazo máximo de 10 dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil seguinte
ao término do prazo de 5 dias úteis destinados à solicitação de vistas dos autos, descrito na
alínea "a" do parágrafo anterior. A defesa deverá ser apresentada por meio do endereço
eletrônico citado, sob pena de serem presumidos como verdadeiros os fatos já apurados pela
PETROBRAS. A defesa deve ser subscrita por representante legal da empresa, o qual deve
comprovar sua condição mediante envio de cópia dos Atos Constitutivos da Empresa
(autenticados), procuração autenticada (caso o representante não conste nos Atos
Constitutivos da empresa) e documento de identificação (cópia), e encaminhadas por correio
eletrônico para gpcaase@petrobras.com.br.

Motivo da publicação: tentativa de entrega frustrada.

COMISSÃO CAASE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-07T00:11:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




